- Les intérêts courus de la période, calculés au taux
	 nominal du titre, sont enregistrés au compte de
	 résultat ;

	 - Le montant de la prime ou de la décote fait l’objet
	 d’un échelonnement linéaire sur la durée de vie du
	 titre.

3.6 Retraitement pour les besoins de la comparaison

- Reclassement des BTA détenues par la banque

En application des dispositions de la Norme Comptable
Tunisienne n° 11 relative aux modifications comptables, un
changement de présentation a été traité d’une manière
rétrospective qui consiste à reclasser les lignes de BTA de
la rubrique « AC4 - Portefeuille-titres commercial » vers la
rubrique « AC5 - Portefeuille-titres d’investissement ». Ce
reclassement est justifié par le fait que la banque a l’intention
ferme de détenir tous les bons de Trésor assimilables jusqu’à
leur échéance.

Les données publiés au 31 décembre 2018 ont été retraitées
en pro-forma pour les besoins de la comparabilité comme
suit :

   Solde avant
retraitement /
Amount before

reclassification

Reclassement /
Restatement

Solde avant
retraitement /
Amount before

reclassification

Bilan / Balance Sheet

AC4- Portefeuille-titre commercial /
Marketable Securities 57,108 (57,108) -

AC5- Portefeuille d’investissement /
Investment securities 52 57,108 57,160

Etat de résultat / Income Statement

PR3 - Gains sur portefeuille-titres commercial et
opérations financières / Gains (less losses) arising
from trading securities

1,347 (3,098) (1,751)

PR4- Revenus du portefeuille d'investissement /
Net Income on investment securities - 3,098 3 ,098

Etat des flux de trésorerie / Cash Flows Statement 4.15 69,896 37,656

Produits d'exploitation bancaire encaissés /
Operating revenues received 38,945 (2,663) 36,282

Titres de placements / Placement securities (3,000) 3,000 -

Intérêts encaissés sur portefeuille d'investissement /
Interest received on Investment securities - 2,249 2,249

Acquisitions \ Sale and redemption of investment
securities - (2,586) (2,586)

117Bank ABC - Tunisie | Rapport Annuel 2019
Bank ABC - Tunisia | Annual Report 2019

	 - Disclosure of Guarantees received

As December 31, 2019, the Bank disclosed only the
guarantees received on non-performing loans. The change
consist in disclosing guarantees received on performing loans
as well.

4. Detailed notes

(Figures in TND’000: Tunisian Dinar Thousand)

Note 4.1 – Cash & balances with Central Banks